Denn Daniel weissagt, der Widerchrist solle sich über alles erheben, darumb muss er sich vielleicht auch über sich selbs erheben.

24 nach erheben steht Finis B

¹⁾ Vgl. Unsre Ausg. Bd. 26, 568, 10 ff.

Argumenta aliquot contra disputationem de Constantiensi Concilio.

Contra 9 [8 et 10].

⁵ **Q**uod peccatum eadit in membrum ecclesiae, idem etiam potest cadere in ipsam ecclesiam. Sed peccatum scilicet coactio ad omissionem mandati vel institutionis divinae eadit in membrum ecclesiae. Ergo idem peccatum etiam eadere potest in ipsam ecclesiam.

Maior probatur: Proinde se habet membrum ecclesiae ad Deum atque tota ecclesia.

¹⁰ Minor probatur ex 2. Reg. 11, ubi David iussit et coëgit quodammodo Ioab occidere Uriam, quod erat contra praeceptum Dei.

[Aliud].

Ioannis 6: Christus panis nominatur et talis panis, qui sufficiat ad ^{309. 6, 51} vitam aeternam consequendam. Ergo non est opus, ut addatur altera ¹⁵ species, quod hic tantum fit mentio panis.¹⁾

Antecedens probatur: Hic est panis, qui de caelo descendit, ut, si quis manducaverit de eo, non moriatur etc.

Aliud contra 48.

Sabbathum est ordinatio divina. Ecclesia mutavit sabbathum. Ergo ²⁰ ecclesia mutavit ordinationem divinam.²⁾ Et per consequens vestra propositio falsa est, quae dicit, nullum exemplum ostendi posse, ubi ecclesia ordinationem divinam mutaverit.

Probatur minor, quod ecclesia mutavit sabbathum in diem dominicam auctoritate sua.

²⁵ **A**liud [contra 69].

Propositio 69 avellit homines a suis principibus atque magistratibus. Ergo est mala propositio.

Consequentia probatur, quod seditionem est ad defectionem homines hortari.

³⁰ Antecedens probatur: Quia monetis homines, ut a papistis digreditantur.

R. Anima, sed non pedibus.

¹⁾ *Confutatio pontificiorum*: Christus quoque lo. VI persaepe meminit solius panis. *Theod. Kolde, Die Augsburg. Konfession, lat. u. deutsch*, 2. Aufl., 1911, S. 159. ²⁾ *Vgl. Cochlaeus*, XXV Itzschken, unter Cyner gestalt das Sacrament den leben zu reichen (*Unser Ausg. Bd. 26, 556*) Nr. XVI.

Die Doktorpromotion von Hieronymus Weller und Nikolaus Medler 11. und 14. September 1535.

Die erste theologische Doktorpromotion, die unter dem Vorsitz Luthers nach der Neuerichtung des Wittenberger Promotions- und Disputationswesens statt-
sand, beförderte Hieronymus Weller, den langjährigen Tischgenossen Luthers, und
Nikolaus Medler, dessen Gehilfen im Predigtamt und zeitweiligen Kaplan der von
ihrem Manne vertriebenen Kurfürstin Elisabeth von Brandenburg, zu den höchsten
akademischen Würden. Das Wittenberger Dekanatsbuch hat darüber folgenden
eigenhändigen Eintrag Luthers (Lib. Decanorum Fac. Theol. Wittenbergensis,
ed. C. Ed. Foerstemann, 1838, p. 31, vgl. Unsre Ausg. Bd. 9, 305):